UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

Số: 4133/SYT-NVD
V/v thông báo dừng hoạt động

kinh doanh dược

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Ninh, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:  Nhà thuốc Chí Thành.

 Địa chỉ: Số nhà 103 phố Tuệ Tĩnh, tổ 5, khu 1,

phường Trần Hưng Đạo, thành phố Hạ Long,

tỉnh Quảng Ninh.

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016; Nghị định số

54/2017/NĐ-CP ngày 08/05/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018

của Chính Phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư

kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 07/BB-VPHC ngày 22/9/2023 và

Quyết định số 08/QĐ-XPHC ngày 29/9/2023 của Chánh Thanh tra Sở Y tế xử

phạt vi phạm hành chính,

Sở Y tế Quảng Ninh thông báo:

Nhà thuốc Chí Thành, địa chỉ: Số nhà 103 phố Tuệ Tĩnh, tổ 5, khu 1,

phường Trần Hưng Đạo, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh, người chịu trách

nhiệm chuyên môn: Dược sĩ Nguyễn Thùy Linh dừng hoạt động kinh doanh

dược trong thời hạn 4,5 tháng kể từ ngày 29/9/2023.

Lý do: Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược của cơ sở kinh doanh

dược bị tước quyền sử dụng Chứng chỉ hành nghề dược trong thời gian 4,5 tháng

(hình thức xử phạt bổ sung tại Quyết định số 08/QĐ-XPHC ngày 29/9/2023 của

Chánh Thanh tra Sở Y tế).

Đề nghị Phòng Y tế thành phố Hạ Long phối hợp giám sát việc thực hiện

của nhà thuốc, chuyển xử lý vi phạm theo thẩm quyền (nếu có).

Sở Y tế Quảng Ninh thông báo để nhà thuốc Chí Thành và bà Nguyễn

Thùy Linh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- PYT TP Hạ Long;

- TTKN tỉnh;

- Các phòng CN thuộc Sở;

- Cổng TTĐT SYT;
- Lưu VT, NVD

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T22:51:07+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Lê Thị Duyên<lethiduyen@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T07:30:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Xuân Phúc<phamxuanphuc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T13:41:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T14:46:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T14:49:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T14:51:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!